Musica quod nondum sit conquisita et ordinata urgentioribus im­
pensis accedisse dixit magistratus petendo tempori commodiori et locu­
pletiori reservari.

Punctum de frequentatione ecclesiae parochialis Valde rari observare 
sunt inventi et praesertim opifices, qui diligenter investigati causas non 
causas allegantes poenas contraventionis ordinationi huic merito sustinere 
debuerunt.

Sed Admirabili Reverendi Domini Parocho paterne adhuc procedente 
ipsique culpam hanc et negligentiam condonante de meliore mandati 
huiusmodi observatione serio sunt admoniti comminatione poenarum ab 
Illustrissima Vestra Celsitudine infallibiliter extendendarum omnino cor­
recturi. In reliquis idem Magistratus cum sua Communitate praemissa 
humilima subiectione debitam observantiam pariterque diligentiam in 
exequendis mandatis et ordinationibus adimplendis praestiturum se offe-
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rendo Maximas Vestrae Illustrissimae ac Reverendissimae Celsitudini re­
tulit grates precando Deum Optimum Maximum ut Vestram Celsitudinem 
Illustrissimam diu superstitem diuque incolumem ac de sua integritate 
Civitatis et Civium reformatione paterne prospicientem dignetur con­
servare.

Quibus quidem punctis ita uti praemissum est expeditis aliisque pro 
exigentia loci, temporis et personarum facile occurrentibus terminatis 
eidemque Magistratui et Communitati ad videnda certa puncta per 
Illustrissimam Celsitudinem declarari feriam 2 proximam pro termino 
peremptorio assignantes, Revisioni nostrae die Sabbati finem imposu­
imus ipsamque terminatam esse publicari mandavimus ministeriali ad­
hibito.

Illustrissimae et Reverendissimae Celsitudinis Vestrae Patroni et Be­
nefactoris nostri clementissimi humilissimi apud Deum exoratores et 
obsequentissimi servitores commissarii et Revisores in actu specificati.

His ita uti praemissum est labore diligentia et fideli connotatione 
peractis annum quadragesimum secundum supra millesimum et sexcente­
simum Sacrosanctae et individuae Trinitati Beatissime et gloriosissime 
Virginis Mariae Faecunditati et sanctorum omnium Universitati cum 
laude honore virtute et gloria sempiterna dicatum finivimus.

XIV. Ordynacje z 1676 r. ks. biskupa-sufragana Macieja Bystrama 
administratora diecezji sede vacante dla miasta Chełmna

(Arch. Pelplin, C. 18, fol. 240 v. - 241 v.)

Ordinationes pro bono publico civitatis Culmensis

Matthias Bystram dei gratia Episcopus Argivensis pro tempore Ad­
ministrator.

Universis et singulis quorum interest praesentibus litteris nostris 
significamus semper quidem bono ordini et conservandarum legum inte­
gritati invigilandum atque prospiciendum esse, peculiariter tamen aequi­
tatis ratio idem exposcit ut in hac orbitate sedis et Episcopatus Culmen­
sis vacantes primariae in ditione episcopali Civitate Culmensi in nonnullis 
iurium et libertatum ipsorum desuetudinibus et praeiudiciis exortis ad 
euisdem civitatis supplicationem per suos ex consulatu ablegatos specta­
biles Jacobum Czechowicz et Andream Kraus, Joannem Dudziński tribu­
num plebis presente famato Petro Czatter fiscali, nobis humiliter porrec­
tam de remediis, conservationis et in statum pristinum reintegrationis 
provideamus.